Акатист светом архангелу Салафаилу
(прославља се на Сабор светог архангела Михаила)
8. / 21. новембар

Кондак 1.

Теби, изабраном архангелу Божијем, који као смирени служитељ смерно стојиш пред престолом Његовим и молитвено нас заступаш, похвални песмопој уносимо, а ти, као онај који има смелост да Га моли за нас, измоли нам спасења у вечности, како би могли архангелски да ти кличемо: *Радуј се, свети архангеле Салафаило, молитвени заступнике наш пред Богом!*